Dr., Polis Akademisi Güvenlik Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi.

Ali BİRİNCİ

2

eserlerinin ve yaptığı işin ehemmiyetini ve kıymetini büsbütün
artırmaktadır.*

1- Ailesi, Doğumu, Evliliği ve İrtihâli
Ahmet Bedevî,1 Kula eşrafından, Seyyid İbrahimzâdelerden Hacı

Mehmet Nuri Efendi’nin oğlu olarak Trabzon’da 1886 (1302) senesinde
dünyaya geldi. Annesi Nesime Âbide Hanım’dır.2 Ağabeyi Halil de ,
kendisinden iki sene önce, babasının zabit sıfatıyla bulunduğu
Trabzon’da doğmuştu.3 Annesi Trabzon’ludur. Ahmet Bedevî, maceralı

* Bu yazıyı hazırlarken A.Bedevî Kuran’ın oğlu Alp Kuran’ın ve yeğeni Sabahat

A.B.Kuran hakkındaki bir mezuniyet tezi: Orhan Bal, Ahmet Bedevî Kuran’ın
Eserleri Üzerine Bir Araştırma, İ.Ü. Edebiyat Fakültesi, 1974, 51 s. Künyesi için:
Abdûlkadir Özcan, İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Tezleri, İstanbul,
1984, s.3.

2 A. Bedevî’nin doğum senesi, erken mektebe başlama arzusundan dolayı önce
büyük (1300) yazılmış, daha sonra 1302 (1886) olarak tashih edilmiştir. Toprak
Mahsulleri Ofisi Arşivi, Dosya Nu. 36860.

3 Aile Trabzon’da çok kalmamış ve çocuklar baba vatanı Kula’da ilk mektebe
başlamış, en küçük oğlu Mustafa Kula’da doğmuş, ancak Kuleli’de iken genç yaşta
ölmüştür.

Talebe ile idare arasındaki
münasebetleri de tanzim ediyordu

17 Salih Omurtak (1887-23 Haziran 1954) Erkânı Harbiye-i Umumiye reisliğiyle (1
Ağustos 1946-8 Haziran 1949) meslekî hayatını tamamlayan bir askerdi: Bütün
Dünya Yıllığı 1954-1957 s.420; Harp Akademilerinin 120 yılı, İstanbul, 1968
s.47.Salih Omurtak Harbiye’den 1323 (1907) senesinde birincilikle mezun olmuştu.
Geniş bilgi için : Türk İstiklâl Harbine katılan Tümen ve Daha Üst
Kademelerdeki Komutanların Biyografileri, Ankara, 1989 s.253-255; Kısa bir
ansiklopedi maddesi için: M. Ekrem Üzümeri- Selâmi Dinçer –Sadi Kazancı,
Türkiye Ansiklopedisi, Ankara, 1957, C.Ü, s.53-54; A.B.

Satvet Lütfi’nin daha bu
sıralarda Paris’te ikamet edip Terakki gazetesini çıkaran Sabahaddin
Bey’le yakın münasebette bulunduğu anlaşılıyor. S. Lütfi ve
arkadaşlarının Adem-i Merkeziyet ve Teşebbüs-ü Şahsî Cemiyeti’nin
İstanbul Şubesi sayılabilecek Cemiyet-i İnkılâbiye’yi kurdukları tarih için
A. Bedevî 1320-1321 (1904-1905) senesini vermektedir.35 1904
Eylül’ünde kurulduğuna dair verilen bilgileri teyid edecek herhangi bir
vesika bulunmamaktadır. Bunun fiilî bir topluluk olduğu açıktır.36

Cemiyet-i İnkilâbiye’nin37 kuruluşunun yüksek mektep talebeleri
arasında ve bu meyanda Harbiye’de siyasî faaliyetleri hızlandırdığı
anlaşılmaktadır.